Beitragssatze der ALV seit 1977

Anderungen gegentiber Vorjahr sind fett markiert.

Beitrag in Prozent des
Erwerbseinkommens

Beitrage der
Nichterwerbs
tatigen

Einkommensgrenze

Arbeitnehmende | Selbststandig-
erwerbende

in Franken pro
Jahr

obere Grenze der
Beitragspflicht in
Franken pro Jahr

Jahr
01.04.1977 — 1979

Ab 1980
Ab 1982
Ab 1983
Ab 1984
Ab 1987
Ab 1990
Ab 1991
Ab 1993
Ab 1995
Ab 2000
Ab 2003
Ab 2004
Ab 2008
Ab 2011
Ab 2016

0.8% -
0.5% -
0.3% -
0.3% h
0.6% -
0.6% -
0.4% -
0.4% -
2.0% -
3.0% -
3.0% -
2.5% -
2.0% -
2.0% -
2.2% -
2.2% -

46'800
46'800
46'800
69'900
69'900
81'600
81'600
97'200
97'200
97'200
106'800
106'800
106'800
126'000
126'000
148200




